__

Administração Central

www.cps.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

Ref. Processo CEETEPS Nº 2021/10951
Concorrência Pública Nº 05/2022
Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE DE ENSINO EM TERRENO DOADO
PELA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE MOR, SITUADO NA ESTRADA MONTE MOR/SUMARÉ, S/N –
BAIRRO “AREIÃO”, MONTE MOR/SP.

ASSUNTO: PROPOSTA ANULAÇÃO DO CERTAME.

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria CEETEPS-GDS nº 3237, expedida em 04 de maio

de 2022, pela Professora Laura M. J. Laganá, Diretora Superintendente do Centro Estadual de Educação

Tecnológica Paula Souza, publicada no Diário Oficial do Estado em 04 de maio de 2022, neste ato,

representada pelos membros ALEXANDRE DE PAULA TOLEDO – RG 42.098.272-3, JOSE JOAQUIM DE

OLIVEIRA VICENTE – RG 42.920.954-X, LICIANDRA DO NASCIMENTO COSTA – RG- 44.378.202-7, DANILO

RIBEIRO DE AGUIAR – RG – 43.691.988-6 e GILBERTO DE OLIVEIRA – RG 20.215.639-5, para, sob a

presidência do primeiro, vem, por meio deste, com anuência dos membros da comissão, propor a

Autoridade Competente a ANULAÇÃO do certame em epígrafe, vista à manifestação da Unidade de

Infraestrutura, às fls. 5552-5553 dos autos, inteirando da necessidade de atualização da pasta técnica

orçamentaria no que se refere a aplicação do BDI.

Atenciosamente.

Alexandre de Paula Toledo

Presidente da Comissão Especial de Licitações

C
E

E
T

E
P

S
D

C
I2

02
22

16
81

7

Assinado com senha por ALEXANDRE DE PAULA TOLEDO - PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO /
UGAF/DMP/NC - 05/12/2022 às 12:27:21.
Documento Nº: 59097885-8825 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=59097885-8825